dampnum inferri , sed potius fore utile, dispendiosis onerorisque et dampnosis
laboribus dictorum civium et habitatorum obviare, eorumque paci et transquilitati
ac quieti providere cupientes, ressortum prefatum omnium causarum appellatio-
num, que a dicta sede Lugdunensi emergi continget in futurum, omniumque

aliorum casuum nostram superioritatem tangentium , prout in dicta Matisconensi
retroactis temporibus ressortum hujusmodi teneri consueverat, habita prius super

hoc magna nostri deliberatione consilii , de speciali gratia auctoritateque nostra
regia et ex certa sciencia ad locum burgi predicti Insule Barbare, qui locus de
burgo ad hoc sufficiens, aptus et insignis esse reperitur, ex nunc in antea perpetuo
remansurum decernimus, statuimusque et ponimus per presentes, tolentes illud
omnino a civitate et villa Matisconensi predicta , judicemque ressorti et causarum
hujusmodi et alios ad hoc neccessarios, prout in dicta villa Matisconensi commo-
rani consueverant, in dicto loco burgi morari de cetero precipientes et volentes.
Quod ut robur perpetue firmitatis obtineat , presentes litteras sigilli nostri fecimus

impressione muniri. Actum apud Vicennas , anno Domini M° CGC° vicesimo

octavo, mense Decembris.
Subscriptio notarii talis est : Per dominum regem in consilio suo, ad relationem

thesaurarii Rem. et domini Aymerici Guen. Malit.— Visa per me, in dorso. —

J. Sauson.

Septime littere :

p H. Dei gratia Francorum rex , baillivo Matisconensi vel ejus locum
tenentisalutem. Querimoniam dilectorum et fidelium nostrorum civium
Lugdunensium recepimus continentem quod vos pro injuriis et offen-

sis, quas per aliquem de ipsis in bonis vel persona alterius concivis sui fieri con-

tingit, licet sub nostra immediata juridictione non existent, nichilominus pro
eo quod sunt sub nostra gardia speciali, ad instanciam procuratoris nostri vestre

baillivie, ad judicandos ipsos trahitis coram vobis, et emendas pro dictis offensis
nobis applicandas ab ipsis exigere nitimini occasione garde fracte ; propter quod,
nos volentes dictos cives non in rigore sed favore prosequi graciose, attendentes
quod ipsi cives pro dictis offensis per dilectum et fidelem nostrum archiepiscopum
Lugdunensem, ad quem immediata juriditio dicte civitatis pertinere dicitur,
puniuntur; verum cum pro eodem delicto nemo duplici pena et sub eadem forma
affici debeat, nolentes insuper ipsam gardiam ullo casu in prejudicium dictorum
civium converti, quamquam eisdem gardiatorem deputaverimus specialem, nec
sit intentionis nostre ipsos cives pro talibus offensis ad emendam nobis applican-
dam virtute dicte gardie teneri, ne quod ad eorum favorem eisdem conceditur in
eorum dampnum seu prejudicium redundet , mandamus vobis quatinus dictos
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cives aut aliquem ex ipsis pro talibus injuriis vel offensis occasione predicta
de cetero nullatenus molestetis seu molestari per officiales nostros vestre baillivie
permittatis a quoquam, sed, si quid secus factum fuisse reperieritis , ad statum
debitum reducatis. Datum Parisius, die XII Januarii, anno Domini Mo CCC°
vicesimo nob.